Mismas, en relación al artículo 50 de la Ley Federal de Presupuesto y Resp ns bilidad 
Hacenda ria. 

11.- "EL CONTRATISTA" DECLARA: 

11.1.- Que acredita la constitución de la Sociedad Mercantil, denominada "GREEN PATCHER 
MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V.", CON EL TESTIMONIO DE ESCRITURA PÚBLICA No. 
67,967 (SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE), VOLUMEN 
1,419, (MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE) DE FECHA CINCO DEL MES DE 
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL SIETE, OTORGADA ANTE LA FE DE LA 
LICENCIADA ALMA E. ANDRADE MARÍN, TITULAR DE LA NOTARÍA PÚBLICA 
NÚMERO SEIS DE ESTA MUNICIPALIDAD EN LA CIUDAD DE TIJUANA, ESTADO 
DE BAJA CALIFORNIA Y QUE SE ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO

[...]

SERGIO ENRIQUE PEREA CAMACHO, quien se identifica con la credencial 
expedida por el Instituto Federal Electoral número acredita su 
personalidad como APODERADO GENERAL de la Sociedad mercantil denominada 
"GREEN PATCHER MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V.", CON EL TESTIMONIO DE 
ESCRITURA PÚBLICA No. 71, 134 (SETENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y 
CUATRO), VOLUMEN 1,715, (MIL SETECIENTOS QUINCE) DE FECHA CATORCE 
DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL CATORCE, OTORGADA ANTE LA FE DEL 
LICENCIADO ROBERTO NÚNEZ Y BANDERA, NOTARIO EN EJERCICIO, TITULAR 
DE LA NOTARÍA NÚMERO UNO DE ESTA CIUDAD DE MÉXICO Y QUE SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL

[...]

especificaciones generales y particulares de los trabajos, planos del proyecto 
ejecutivo, catálogo de conceptos de trabajo, precios unitarios, progra as y 
presupuesto, y demás anexos que forman parte integrante de este contra 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO. 

El importe del presente contrato es por la cantidad de: $ 1,773,877.80 (UN 
MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
SIETE PESOS 80/100 M.N.), Incluye el 16% (dieciséis por ciento) del Impuesto 
al Valor Agregado (IV.A.). 

TERCERA.- PLAZOS. 

"EL CONTRATISTA" se obliga a realizar los trabajos en un plazo de 30 días 
naturales, siendo la fecha de inicio el día 15 DE JUNIO DE 2022 y la de

[...]

De conformidad con el artículo 50 fracción 11 de la Ley de Obras Públicas y 
Servicios Relacionados con las Mismas, "EL AYUNTAMIENTO" otorgará a "EL 
CONTRATISTA" un anticipo del 20% (veinte por ciento) del monto pactado en 
la cláusula segunda de este contrato, lo cual importa la cantidad de: 
$ 354,775.56 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y CINCO PESOS 56/100 M.N.) incluye el 16% (dieciséis po ie o) 

del Impuesto al Valor Agregado (l.V.A.) , para que el contratista realice en el sitio 
de los trabajos, la construcción de sus oficinas, almacenes, bodegas e 

instalaciones y en su caso para los gastos de traslado de la maquinaria y equipo